
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 536 / 2024 :: QUARTA, 08 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

5/
20

24
 1

1:
15

:1
1

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

TORNAR SEM EFEITO. Tornar sem efeito as publicações do EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – SRP ............. 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 168/2023 ............................................................................ 2 

ERRATA EXTRATO DO 4° ADITIVO DE CONTRATO Nº 117/2021 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

036/2021 .................................................................................................................................................. 2 

 

 

TORNAR SEM EFEITO. Tornar sem efeito as publicações do EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 

TORNAR SEM EFEITO. Tornar sem efeito as publicações do EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 - PMFSN - 
REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024, publicado, Segunda, 22 de abril de 2024, edição nº 527, Página de  1, Diário 
oficial do município de Formosa da Serra Negra – MA. 08 de maio 2024, Ricardo Pontes Sales, Pregoeiro. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – SRP – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa M. A. MILHOMEM, CNPJ nº 
34.751.857/0001-65 OBJETO: Contratação de Empresas para Prestação de serviços de Exames Laboratoriais, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR 
GLOBAL: R$ 302.195,00 (trezentos e dois mil, cento e noventa e cinco reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica 1.600 Transf.Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes - PRAZO DE VIGÊNCIA: vigência da 
contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 
da Lei n° 14.133, de 2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 31, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE LEGAL: Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2024. 
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza 
CONTRATANTE e a empresa M. A. MILHOMEM por seu representante legal o Sr. Misael Assunção Milhomem 
CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 07 de maio de 2024. Fernanda Soares de Souza – Secretária 
Municipal de Saúde. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 092f070e522ea152aaf2ae2ffbee446555fa5d83

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 536 / 2024 :: QUARTA, 08 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

5/
20

24
 1

1:
15

:1
1

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 168/2023 

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 168/2023 
REF.: Processo nº 019/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa B F DA SILVA EIRELI CNPJ N° 09.261.977/0001-37 - 
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço de manutenção de informática, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra – MA - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0011.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc. 
Corrente) 12.361.0011.2021.0000 MANUT. DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.551 Transferências de Recursos do FNDE 
referentes 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.550 Transferência do Salário-Educação (Exerc.Corrente) 
12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO – MDE 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - 
Pessoa Jurídica 1.500 Recursos não Vinculados de Imposto (Exerc.Corrente) - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica 
estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 04/04/2024 e encerramento em 03/04/2025 - BASE 
LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024 – SIGNATÁRIOS: Edsomar 
Brandão de Sá – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pela CONTRATANTE e Benicio Farias da Silva 
representante legal da B F DA SILVA EIRELI, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 05 de abril de 
2024. Edsomar Brandão de Sá – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 

ERRATA EXTRATO DO 4° ADITIVO DE CONTRATO Nº 117/2021 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021 

 
ERRATA EXTRATO DO 4° ADITIVO DE CONTRATO Nº 117/2021 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021, 
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 063/2021 - publicado na edição nº 532/2024, QUINTA, 02 de maio de 2024, 
página 1, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO 0117/2021 
PMFSN. Onde se lê: Processo n° 006/2021 Leia-se: Processo n° 063/2021. Domingas Souza Silva, Secretária 
Municipal de Administração. Formosa da Serra Negra - MA, 08 de abril de 2024. 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 092f070e522ea152aaf2ae2ffbee446555fa5d83

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 536 / 2024 :: QUARTA, 08 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

08
/0

5/
20

24
 1

1:
15

:1
1

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 08/05/2024 11:15:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 092f070e522ea152aaf2ae2ffbee446555fa5d83

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-05-08T14:15:16+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




